
Rokiškio rajono savivaldybės medžiojamųjų 

gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio 

pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui 

nuostolių skaičiavimo komisijos darbo 

reglamento 3 priedas 

  

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS MIŠKUI APSKAIČIAVIMO AKTAS 
 

_______________________ 
(data) 

______________________________ 
(vieta) 

 

1. Miško sklypo (ų) identifikavimas (pagal pateiktus dokumentus): ........................... 

.........................................................................................................................................................  

........................................................................................................................................................... 

2. Medžioklės ploto naudotojas, į kuriam priskirtą medžioklės plotą patenka miško sklypas, kuriame 

medžiojamieji gyvūnai padarė žalą:...........................................................................  

................................................................................................................................................................ 

3. Miško sklype auga: ........................................................................................................................... 

4. Gyvūnų rūšis, kuri pakenkė miško sklype: .....................................................................................  

5. Akto 3 punkte nurodytų gyvūnų medžioklės sezono pradžia ir pabaiga:................................. 

.......................................................................................................................................................         

6. Žalos apskaičiavimas:   

6.1. Želdiniuose, žėliniuose, jaunuolynuose ir vyresnio amžiaus medynuose stipriai pažeistų ir 

žuvusių tikslinių  rūšių  medžių  daliai nustatyti  vertinamo miško sklypo įstrižainėje kas 25 metrai 

vienas nuo kito išskiriamos apvalios apskaitos aikštelės, kurių spindulys – 4 metrai. Apskaitos 

aikštelėse  turi būti išskiriama: 

  

Sklypo plotas, ha 

iki 

0,10 

0,11–

0,50 

0,51–

1,00 

1,01–

3,00 

3,01–

6,00 

6,01–

9,00 

9,01–

12,00 

12,01 ir 

daugiau 

  Apskaitos barelių skaičius, vnt. 

Želdiniai, žėliniai ir iki 20 

metų amžiaus 

jaunuolynai, taip pat 

vyresni medynai, jeigu 

juose dėl medelių būklės 

(vidutinio aukščio) 

elniniai žvėrys tebeskabo 

ūglius ir laužo kamienus 

1 2 4 6 8 10 12 15 

vyresnio amžiaus medynai 4 6 6 6 10 10 10 10 

 
           

 6.2. Apskaitos aikštelėse apskaitomi tik tikslinių rūšių medžiai, suskirstant juos pagal pažeidimo 

laipsnius pagal 2 priede pateiktus kriterijus, išskyrus sunykusius dėl netinkamo pasodinimo, 

kenkėjų, ligų ir meteorologinių veiksnių, kurie į apskaitą netraukiami. Vertinant žalą vyresnio 

amžiaus medynuose, apskaitos aikštelėse apskaitomi tik perspektyvūs (I–III Krafto klasės) tikslinių 

rūšių medžiai. 

6. 3. Stipriai  pažeistų ir žuvusių tikslinės rūšies medžių  dalis sklype nustatoma pagal formulę: 



X =  
m4x100 

, %. 
m1+m2+m3+m4 

   

Pažeidimo laipsnis Pažeistų medžių skaičius vnt. pastabos 

m1   

m2   

m3   

m4   

Viso   

X – stipriai pažeistų ir žuvusių tikslinių rūšių medžių dalis, %, 

m1 – sveikų ir nedaug pažeistų medžių skaičius apskaitos aikštelėse, vnt., 

m2 – silpnai pažeistų medžių skaičius apskaitos aikštelėse, vnt., 

m3 – vidutiniškai pažeistų medžių  skaičius apskaitos aikštelėse, vnt., 

m4 – stipriai pažeistų ir žuvusių  medžių  skaičius apskaitos aikštelėse, vnt. 

6.4. Pirmos amžiaus klasės jaunuolynų pažeidimo atveju padarytos žalos piniginė išraiška 

apskaičiuojama 1 ha pažeisto miško atkūrimo ir išauginimo išlaidas padauginus iš stipriai pažeistų 

ir žuvusių tikslinių medžių rūšių medelių dalies ir sklypo ploto pagal formulę: 

N1 = 
IsxXxP 

,  Eur. 
100 

N1 – žala dėl pirmos amžiaus klasės jaunuolyno pažeidimo, Eur, 

Is – 1 ha pažeisto miško atkūrimo ir išauginimo išlaidos Eur už ha, kurias sudaro: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

Eil. 

Nr. 

Miško rūšinės sudėties grupės 

pagal vyraujančias medžių rūšis 

Miško 

atkūrimo 

išlaidos, 

Eur už ha 

Miško 

želdinių 

apsaugos 

išlaidos*, 

Eur už ha 

Miško želdinių 

priežiūros 

išlaidos*,  

Eur už ha 

Jaunuolynų 

ugdymo kirtimų 

išlaidos*, 

Eur už ha 

1. Spygliuočiai  1014 1130 1144 261 

2. Minkštieji lapuočiai  1014 869 1144 232 

3. Kietieji lapuočiai (iki 75 proc.)  1303 2404 1187 261 

4. Gryni (76 proc. ir daugiau) 

kietieji lapuočiai ir liepynai 

1564 2404 1274 261 

* – skaičiuojamos, jeigu įrodoma, kad buvo taikytos miško želdinių ir žėlinių priežiūros, apsaugos 

priemonės, atlikti jaunuolynų ugdymo darbai, 

X – stipriai pažeistų ir žuvusių tikslinių medžių rūšių medžių dalis, %, 

P – sklypo plotas, ha. 

6.5. Tačiau, jeigu dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytų pakenkimų bendras gyvybingų medžių 

skaičius 1 ha pagal Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų 38 punktą neatitinka nustatytų 



reikalavimų, t. y. nepakankamas medynui suformuoti, padarytos žalos piniginė išraiška 

apskaičiuojama laikant, kad miškas yra žuvęs ir jį būtina atkurti. 1 ha miško atkūrimo išlaidos 

padauginamos iš sklypo ploto: 

N1 = IsxP,  Eur. 

_______________________________________________________________________________ 

6.6. Antros amžiaus klasės ir vyresnio amžiaus medynų pažeidimo atveju žalos piniginė išraiška 

apskaičiuojama įvertinant žalą, susidariusią dėl medienos prieaugio praradimo: 

N2 = 
IpxSxP 

,  Eur. 
100 

N2 – žala dėl medienos prieaugio praradimo, Eur, 

Ip – medienos prieaugio praradimo nuostoliai, iškertant nebrandžius 1,0 skalsumo medynus, 

nustatyti pagal 3 priedą, Eur už ha, 

S – medyno 

 

6.7. Tačiau, jeigu dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytų pakenkimų bendras gyvybingų medžių 

skaičius 1 ha pagal Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų 38 punktą neatitinka nustatytų 

reikalavimų, t. y. nepakankamas medynui suformuoti, padarytos žalos piniginė išraiška 

apskaičiuojama laikant, kad miškas yra žuvęs ir jį būtina iškirsti ir atkurti. Tokiu atveju medienos 

prieaugio praradimo nuostoliai, iškertant 1 ha nebrandaus medyno, padauginami iš skalsumo ir 

sklypo ploto ir pridedamos miško atkūrimo išlaidos: 

N2 = IpxSxP + N1, Eur. 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

6.8. Kai miško želdiniai, žėliniai, jaunuolynai medžiojamųjų gyvūnų (pvz., bebrų) visiškai sunaikinti 

visame ar tik dalyje sklypo, apskaitos aikštelės neišskiriamos ir stipriai pažeistų ir žuvusių tikslinių 

rūšių medelių (medžių) dalis nenustatoma. Nustačius sunaikintų želdinių, žėlinių ir jaunuolynų 

plotą, žalos piniginė išraiška apskaičiuojama pagal Nuostolių dėl medienos prieaugio ir 

padaringumo praradimo, kai iškertamas nebrandus medynas, apskaičiavimo metodiką, pridedant 

pažeisto miško atkūrimo ir išauginimo išlaidas. 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos 

žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui nuostolių skaičiavimo komisijos Medžiojamų 

gyvūnų padarytos žalos ..................aktu Nr. ....., pareiškėjo ...............................................................   
                                          (data)                   (numeris)                                     (vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas) 
padaryta žala:1.________________, bendras plotas ________ha, pažeidimas nustatytas ______ha plote,  

sunaikinta______procentų, tai sudaro ________ha. 
2.________________, bendras plotas ________ha, pažeidimas nustatytas ______ha plote,  
sunaikinta______procentų, tai sudaro ________ha. 

6.7. Bendras miško būklės įvertinimas:__________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

6.9. Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos miškui piniginė išraiška yra …………Eur. 



 

Šalys (žalą patyręs ir už žalos atlyginimą atsakingas asmuo) nesutinkančios su apskaičiuotu 

žalos dydžiu, turi teisę per vieną mėnesio nuo Komisijos sprendimo ir žalos apskaičiavimo akto 

gavimo dienos apskųsti Panevėžio apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA: 

...........................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................... 

 

 

Komisijos nariai: 

  

 

 

 


